

# **Ekstraordinær generalforsamling i Hvidovre Kajakklub 20. april 2009**

## **1. Valg af dirigent**

Chris Lander blev valgt som dirigent. Efter valget konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

## **2. Valg af to stemmetællere**

Dan Larsen og HP blev valgt som stemmetællere.

## **3. Kassereren aflægger regnskab for 2008**

Kasserer Inge Ribers gennemgik det udsendte regnskab for 2008.

På indtægtssiden inkluderer de kommunale tilskud alle kommunale tilskud herunder elitepuljen, aktivitetstilskud m.v.

Elitepuljen er søgt til eliteroere til finansiering ved landsholdsture, træningssamlinger og træningslejre. Pengene er ikke søgt til navngivne roere, men til typen af udgifter. Roerne kan få penge fra den pulje, vi måtte få i år, selvom de ikke har lavet resultater sidste år. Elitepuljen uddeles på et skævt tidspunkt i forhold til vores sæson, men det passer til de fleste andre sportsgrene, og derfor uddeler kommunen den i slutningen af april. Der var et ønske om en større detaljering i regnskabet med hensyn til fordeling af midlerne fra elitepuljen.

Der var forslag om eventuelt at sælge nogle af klubbens træbåde, da de ikke bliver brugt tilstrækkeligt. Det er et forslag, som bestyrelsen tager med sig.

Da klubbens regnskab efterhånden er ved at have en vis størrelsesorden, var der ønske om at få det lidt mere udspecificeret fremover, hvilket passer godt med, at bestyrelsen har overvejet dette ifm. den nye struktur med selvkørende udvalg.

Elitepuljen fylder med et stort beløb, der muliggør støtte til eliteroerne til den større og større brugerbetaling, der er til de arrangementer, eliteroerne skal deltage i. I 2008 brugte klubben knapt 60.000 kr. som blev dækket af tilskuddet fra elitepuljen i Hvidovre Kommune. Da elitepuljen tildeles årligt, kan vi ikke være sikre på, at vi vedbliver at få tilstrækkeligt med midler herfra. Derfor kan det være en god ide allerede nu at se efter mulige alternative finansieringsmuligheder. Birgitte Hebo Schmidt gjorde i den forbindelse opmærksom på KC Øst, der vil forsøge at skaffe flere midler til eliten. Inge deltager i FIH bl.a. for at være med til at sikre de små sportsgrene gode forhold.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

## **4. Varmeprojekt**

Dirigenten opsummerede kort diskussionen om varmemprojektet, der fandt sted på den ekstraordinære generalforsamling i februar. Projektet med solvarme og gas var blevet positivt modtaget, mens det især var finansieringen, der var spørgsmål til. Nu var det blevet afklaret, at HvK ikke vil kunne få tilskud fra de tilskudspuljer, som var under udarbejdelse i februar.

Der var udsendt information om projektets fordele og finansieringsmuligheder sammen med indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling. Efterfølgende havde der været flere indlæg

herom på groupcare. Søren Sibbersen præsenterede projektets fordele og finansiering for forsamlingen.

Der var flere spørgsmål til detaljerne i beregninger mv. Chris Lander sagde, at da den slags beregninger aldrig kan blive helt præcise, må vi tage de store briller på i dette, da det er kompetente folk, der har set på dette, og dem må vi have tillid til. Det forudses, at kontingentet ikke vil komme til at stige pga. varmeprojektet. Et eventuelt merforbrug til el til saunaen er ikke medtaget i beregningerne, bl.a. da det kan være, at der skal være brugerbetaling på saunaen, når den kan tændes igen.

Det kom i den korte diskussionen af projektet også frem, at det er en stor besparelse, at der er kompetente folk i klubben, der har sagt ja til at gøre et stort stykke frivilligt arbejde ifm. installationen og derved spare klubben for mange penge. Endvidere blev det fremhævet, at vandbåren varme er billigst.

Omkring vedligeholdelse af det nye anlæg blev der sagt, at en solfanger ikke kræver vedligeholdelse, og at der skal tegnes en servicekontrakt på gasfyret.

Herefter blev det enstemmigt vedtaget at gennemføre projektet og give bestyrelsen tilladelse til at optage lån i størrelsesorden 270.000 kr. til finansiering af projektet.

## **5. Eventuelt**

Helle Stuart fortalte, at Nina Mortensen med kort varsel har måtte trække sig fra posten som næstformand i bestyrelsen pga. stress. Der blev sagt tak til Nina for hendes indsats i bestyrelsen.

Der var ikke nogen ny kandidat til næstformandsposten på den ekstraordinære generalforsamling, så posten er vakant indtil efterårets generalforsamling. Helle gjorde opmærksom på, at bestyrelsen selvfølgelig vil gøre sig umage, men at dette kan komme til at betyde en nedgang i kvaliteten af den skriftlige kommunikation, der kommer fra bestyrelsen i den kommende tid, så det bedes klubbens medlemmer bære over med.

Dette giver også anledning til, at klubben skal til at tænke over rekruttering til bestyrelsen til efterårets generalforsamling. Helle sagde, at hun fx gerne ville trække sig som formand og eventuelt blive næstformand igen, som hun har været tidligere.

Helle sagde, at det havde været dejligt med den gode tone på generalforsamlingen, men at vi generelt skal blive bedre til at kommunikere og gerne gøre det mundtligt direkte til de relevante parter i stedet for at bruge mails. Chris Lander tilføjede, at det slider at sidde i en bestyrelse, så en god tone er vigtig og tilføjede, at der altid vil kunne "ryge en finke at panden" men så skal man også være store nok til at kunne håndtere det efterfølgende.

HP kunne med et glimt i øjet fortælle, at der havde været "generalforsamling" i sodavands-og-øl-automat-udvalget. Der var det blevet besluttet, at automaten fremover er tændt fra maj til september. Resten af året vil automaten være slukket, da der er for lille omsætning i vinterhalvåret.

Erik Olsen fortalte, at der er en god gruppe af faste instruktører til børne- og ungeafdelingen, men at der fortsat er behov for nogen til back-up. Så har du lyst til at give en hånd med, når der engang imellem er behov fx pga. sygdom eller ferie blandt den faste trup, så giv besked.

Begge skydedøre ud til terrassen og skydedøren mellem klubstue og vægttræning virker ikke ordentligt. Skydedørene ud til terrassen bør nok blive skiftet med dobbeltdøre. Bestyrelsen ser på dette.

Søren Andersen gjorde opmærksom på, at der er kommet en spand til tomme dåser - og man bedes venligst undlade at smide andet en tomme dåser deri.

Der har været forårsrengøring, hvor 13 aktive medlemmer gav den en skalle. Desværre var det ikke det hele, der blev nået, så rengøringsfirmaet får lidt ekstra timer til at gøre en del af arbejdet.

Der blev efterlyst flere tidtagere til handicap. Der er kun tidtager til første løb.

Thomas Funch-Eilersen reklamerede for motionsafdelingens arrangementer: 2. maj er der sikker opstartstur. 3. maj er der vandretur til Dragør. 11. maj kl. 19.30 er der møde i klubben.

Peter Schrøder foreslog at nedsætte en gruppe, der kunne se på, hvordan andre klubber skaffer penge til fx elite.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. Forsamlingen gik herefter udenfor og fejrede starten på den nye sæson med at hejse standen.

ref. Nina Mortensen